MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

MOÇÃO Nº 01/2024

Autoria: Paulo Cezar da Silva
Nº do Protocolo: 17/2024
Protocolado em: 27/02/2024 13h21

Concede  Moção  de  Aplauso  ao  Policial  Militar
Douglas Cezar Barreto.

                     .

O vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições, na forma regimental e,

Considerando  que  o  que  o  Policial  Militar  Douglas  Cezar  Barreto  que  comandou  o
destacamento de Policia Militar do Município de Marilac por mais de 03 (três) anos.
Considerando  que  o  Policial  Militar  nesses  anos  de  serviços  prestados  atendeu  várias
ocorrências, arriscando sua vida, em defesa da Comunidade.
Considerando por fim, que o Policial Militar afastou desta Comunidade, sendo transferido para
a sede do 6º Batalhão de Policia Militar em Governador Valadares

Requer que seja submetido o presente requerimento à apreciação do soberano Plenário o presente
Requerimento, e se aprovado, seja concedido ao Policial Militar Douglas Cezar Barreto Moção de
Aplausos pelos relevantes serviços prestados à Comunidade de Marilac

Câmara Municipal de Marilac, 27 de fevereiro de 2024.

Paulo Cezar da Silva
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:20:58 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
au

lo
 C

ez
ar

 d
a

Si
lv

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
ar

ila
c.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 O

M
R0

A-
FN

0K
E-

YJ
7W

C-
PZ

D
P8

-7
9Y

1M
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/OMR0A-FN0KE-YJ7WC-PZDP8-79Y1M
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/OMR0A-FN0KE-YJ7WC-PZDP8-79Y1M

MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILAC - MG
APROVADO EM VOTAÇÃO ÚNICA

Documento aprovado em 13/03/2024
com 5 votos favoráveis de 6 presentes.

_____________________
Presidente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:20:58 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
au

lo
 C

ez
ar

 d
a

Si
lv

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
ar

ila
c.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 O

M
R0

A-
FN

0K
E-

YJ
7W

C-
PZ

D
P8

-7
9Y

1M
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/boletim-votacao/23
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/OMR0A-FN0KE-YJ7WC-PZDP8-79Y1M

MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Moção Nº 01/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 27/02/2024 13:20:08
Hash Interno: xx735zqtvmoytkw4py06du2rhvta78ndqoaphtyi

Chave de Verificação

OMR0A-FN0KE-YJ7WC-PZDP8-79Y1M
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramarilac.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

040.***.***-99 Paulo Cezar da Silva Assinado em 27/02/2024 13:20

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:20:58 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
au

lo
 C

ez
ar

 d
a

Si
lv

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
ar

ila
c.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 O

M
R0

A-
FN

0K
E-

YJ
7W

C-
PZ

D
P8

-7
9Y

1M
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/materia/25/documento
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/OMR0A-FN0KE-YJ7WC-PZDP8-79Y1M
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/OMR0A-FN0KE-YJ7WC-PZDP8-79Y1M